
 

 

 

 

D.D.G. n. 726 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione 

delle Università statali, ed in particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il CCNL di comparto e dell’area dirigenziale; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021 relativo alla rimodulazione dell'organizzazione 

dell'apparato amministrativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, a decorrere 

dal 01.01.2022; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29/06/2023 con la quale la dott.ssa 

Chiara Deninno, funzionario di categoria D in servizio presso l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, è stata nominata Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza (R.P.C.T.), per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2024, fermo 

restando l’incarico di Responsabile della U.O. Supporto al Responsabile della 

Trasparenza e Anticorruzione; 

 

TENUTO CONTO che nella stessa delibera del 29/06/2023, il Consiglio di Amministrazione ha stabilito la 

necessità di cambiare la denominazione della U.O. Supporto al Responsabile della 

Trasparenza e Anticorruzione in Struttura di supporto al Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

 

RITENUTO di dover provvedere ad un diverso incardinamento organizzativo della suddetta 

Struttura di supporto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza in considerazione della rilevanza dell’incarico di R.P.C.T. e anche al fine di 

garantire la necessaria autonomia utile all’espletamento degli adempimenti di 

competenza previsti dalla normativa vigente; 

 

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n. 726 del 10/07/2023 

 

DIREZIONE GENERALE  

Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione - U.O. Organizzazione e programmazione del personale TA e CEL 

 

Oggetto: Nuova organizzazione della Struttura di supporto al Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A 

 

Art.1  

A parziale modifica dell’art. 5 del D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, si disattiva la seguente struttura: 
 
 
Codice Struttura Denominazione Struttura Organizzativa e fascia della posizione 

040002 
Direzione Affari istituzionali - U.O. Supporto al Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione 
(I FASCIA) 

 
Art.2  

A decorrere dalla data del presente provvedimento, al fine di garantire la necessaria autonomia al 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (R.P.C.T.) utile all’espletamento degli 
adempimenti di competenza previsti dalla normativa vigente, è attivata, al di fuori delle Direzioni 
Amministrative presenti nell’organizzazione, la seguente struttura: 
 
 
Codice 
Struttura 

Denominazione Struttura Organizzativa e 
fascia della posizione 

Responsabile Personale Afferente 

    

130000 Struttura di supporto al Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza  
(I FASCIA) 

DENINNO CHIARA CINNELLA CLAUDIO 
SORIANO DORIANA   

    

 

Bari, 10/07/2023 
 

      IL DIRETTORE GENERALE 
      Avv. Gaetano Prudente 


